[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 июня 2017 г.                                         г.Михайловск                                           № 722
Об утверждении Положения о подготовке населения Шпаковского района      в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного    характера

Во исполнение Федерального закона от 18 ноября 1994 года № 69      «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России от 28.02.2017 № 100 «О дополнительных мерах по повышению эффективности деятельности единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и выполнения мероприятий гражданской обороны в 2017 году», администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о подготовке населения Шпаковского района в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Установить, что подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - чрезвычайные ситуации) организуется в рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций и осуществляется по соответствующим группам в организациях (в том числе в организациях, осуществляющих образовательную деятельность),       а также по месту жительства.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления муниципального хозяйства, вопросам общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края Полякова Р.Ю.

Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       В.В.Ростегаев

__________________________________________________________________

Проект вносит заместитель главы администрации - начальник управления муниципального хозяйства, вопросам общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Шпаковского муниципального района

                                                                                                              Р.Ю.Поляков

Проект визируют:

Заместитель главы администрации

Шпаковского муниципального района                                           С.А.Марченко

Начальник отдела по правовым вопросам

администрации Шпаковского

муниципального района

                                                 Н.Е.Глазкова

Начальник отдела по организационным,

общим и кадровым вопросам администрации

Шпаковского муниципального района

                 Е.В.Семенова

Проект подготовлен управлением муниципального хозяйства, вопросам      общественной безопасности, ГО и ЧС администрации Шпаковского           муниципального района

                                                                                                              В.М.Данилов

Н/ПОСТ/2017/Об утв. Положения обучение  ЧС